

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างสนามฟุตบอล และห้องน้ำ บ้านค่ายสุรธรรมพิทักษ์ หมู่ที่ ๙ ตำบลโพธิ์กลาง

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลโพธิ์กลาง

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๗๐๐,๐๐๐.- บาท (เจ็ดแสนบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)

โดยดำเนินการ : ก่อสร้างสนามฟุตบอล ขนาดกว้าง ๒๖.๐๐ เมตร ยาว ๔๖.๐๐ เมตรหรือคิดพื้นที่สนามไม่น้อยกว่า ๑,๑๙๖.๐๐ ตารางเมตร และก่อสร้างห้องน้ำ ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๖.๐๐ เมตร พร้อมจัดทำและติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการฯ จำนวน ๑ ป้าย (รายละเอียดก่อสร้างตามแบบที่เทศบาลตำบลโพธิ์กลางกำหนด)

ตั้งจ่ายจากกันเงินงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕
ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน

๕. กำหนดราคากลาง ๙๐๒,๐๐๐.- บาท ณ วันที่ ๑ กันยายน ๒๕๖๖

๖. บัญชีประมาณการราคา

๖.๑ แบบรายละเอียดการประมาณราคา ปร.๔ จำนวน ๖ หน้า

๖.๒ แบบสรุปประมาณราคา ปร.๕ จำนวน ๑ หน้า

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายอรรถกร ล้อมในเมือง ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ

๗.๒ นายสิทธิพร เปล่งงูเหลือม ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการ

๗.๓ นายสุทธิพงศ์ ชัยวีรุณรัตน์ ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการ



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กข. ทต.พก.

ที่ นม ๕๒๔๑๓/๕๙๐

วันที่ ๑๗ กันยายน ๒๕๖๖

เรื่อง ขออนุมัติราคากลาง

เรียน นทม. (ผ่านหัวหน้าเจ้าหน้าที่)

เรื่องเดิม

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลโพธิ์กลาง ที่ ๗๑๔/๒๕๖๖ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางจ้างเหมาโครงการก่อสร้างสนามฟุตบอล และห้องน้ำ บ้านค่ายสุรธรรมพิทักษ์ หมู่ที่ ๙ ตำบลโพธิ์กลาง งบประมาณตั้งไว้ ๗๐๐,๐๐๐.- บาท (เจ็ดแสนบาทถ้วน) ลงวันที่ ๑ กันยายน ๒๕๖๕ นั้น

ข้อเท็จจริง

๑. โดยดำเนินการ : ก่อสร้างสนามฟุตบอล ขนาดกว้าง ๒๖.๐๐ เมตร ยาว ๔๖.๐๐ เมตร หรือคิดพื้นที่สนามไม่น้อยกว่า ๑,๑๙๖.๐๐ ตารางเมตร และก่อสร้างห้องน้ำ ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๖.๐๐ เมตร พร้อมจัดทำและติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการฯ จำนวน ๑ ป้าย (รายละเอียดก่อสร้างตามแบบที่เทศบาลตำบลโพธิ์กลางกำหนด)

๒. บัดนี้ คณะกรรมการฯ ได้ดำเนินการประชุมเมื่อวันที่ ๑ กันยายน ๒๕๖๖ มีมติเห็นชอบกำหนดราคากลางจ้างเหมาโครงการก่อสร้างสนามฟุตบอล และห้องน้ำ บ้านค่ายสุรธรรมพิทักษ์ หมู่ที่ ๙ ตำบลโพธิ์กลาง เรียบร้อยแล้ว เห็นควรกำหนดราคากลาง เป็นเงินทั้งสิ้น ๙๐๒,๐๐๐.- บาท (เก้าแสนสองพันบาทถ้วน)

ข้อพิจารณา

กข. เห็นควรกำหนดราคากลาง เป็นเงิน ๙๐๒,๐๐๐.- บาท (เก้าแสนสองพันบาทถ้วน) เพื่อให้เจ้าหน้าที่พัสดุและคณะกรรมการดำเนินการจัดหาพัสดุใช้เป็นข้อมูลในการดำเนินการ ตามระเบียบต่อไป

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายอรรถกร ล้อมในเมือง)

ผอช.

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายสิทธิพร เปล่งงูเหลือม)

นย.๑

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายสุทธิพงศ์ ชัยวิรุญรัตน์)

นย.๒

เรียน ปท.

- เพื่อโปรดทราบ

- พินิจพิจารณ

(นายเกริกศักดิ์ เดชไกรสร)

หัวหน้าเจ้าหน้าที่

วันที่ 12 ก.ย. 2566

เรียน นทม.

- เพื่อโปรดทราบ

- พินิจพิจารณ

ว่าที่ร้อยตรี

(ทศพล ขุนภีรมย์)

ปท.
วันที่ 12 ก.ย. 2566

กน
ร. พงศ์สุรเวท

(นายกิตติพงศ์ พงศ์สุรเวท)

นทม. 12 ก.ย. 66

วันที่

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้างสนามฟุตบอลและห้องน้ำ บ้านสุพรรณพิทักษ์ หมู่ที่ 9

ก่อสร้างสนามฟุตบอล ขนาดกว้าง 26.00 เมตร ยาว 46.00 เมตร หรือคิดพื้นที่สนามไม่น้อยกว่า 1,196.00 ตร.ม.

(รายละเอียดก่อสร้างตามแบบที่เทศบาลตำบลโพธิ์กลางกำหนด)พร้อมจัดทำและติดตั้งป้ายโครงการฯ จำนวน 1 ป้าย

สถานที่ก่อสร้าง ภายในเขตเทศบาลตำบลโพธิ์กลาง อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา

เจ้าของงบประมาณ กองช่าง เทศบาลตำบลโพธิ์กลาง

แบบเลขที่ กข. 643 1001 /2566

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน.....6.....แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 1 กันยายน 2566

ลำดับที่	รายการ	รวมค่าต้นทุน (บาท)	FACTOR. F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร - ก่อสร้างสนามฟุตบอลและห้องน้ำ บ้านสุพรรณพิทักษ์ หมู่ที่ 9 ก่อสร้างสนามฟุตบอล ขนาดกว้าง 26.00 เมตร ยาว 46.00 เมตร หรือคิดพื้นที่สนามไม่น้อยกว่า 1,196.00 ตร.ม. (รายละเอียดก่อสร้างตามแบบที่เทศบาลตำบลโพธิ์กลางกำหนด) พร้อมจัดทำและติดตั้งป้ายโครงการฯ จำนวน 1 ป้าย	686,834.71	1.3091	899,135.31	ค่าวัสดุคิดจากพาณิชย์ จังหวัดนครราชสีมา เดือนสิงหาคม 2566
2	ประเภทงานป้ายโครงการฯ เงินใน เงินล่วงหน้าจ่าย - % เงินประกันสัญญา - % ดอกเบี้ยเงินกู้ 7..... % ต่อปี	3,000.00		3,000.00	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			902,135.31	
	คิดเป็นเงินประมาณการ (ปรับลดแล้ว)			902,000.00	
ตัวอักษร		(เก้าแสนสองพันบาทถ้วน)			

ประมาณการ (นายวัชรพงษ์ แซ่สูงเนิน) ผู้ช่วยนายช่างโยธา

ตรวจทาน (นายสุทธิพงศ์ ชัยวิสุทธิรัตน์) นายช่างโยธาชำนาญงาน

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้พิจารณาแล้วเห็นว่าราคา และรายละเอียดการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง (ค่างาน,Factor F) มีความเหมาะสมที่จะนำไปใช้ในการพิจารณาจัดจ้าง ปีงบประมาณ 2566 (กันเงินงบประมาณ 2565) ได้ สำหรับโครงการก่อสร้างสนามฟุตบอลและห้องน้ำ บ้านสุพรรณพิทักษ์ หมู่ที่ 9 ภายในเขตเทศบาลตำบลโพธิ์กลาง อำเภอเมืองฯ

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
(นายอรุณกร ล้อมในเมือง)
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายสุทธิพงศ์ ชัยวิสุทธิรัตน์)
นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายสิทธิพร เปล่งเกลือม)
นายช่างโยธาชำนาญงาน

ประมาณการค่าก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้างสนามฟุตบอลและห้องน้ำ บ้านสุวรรณพิทักษ์ หมู่ที่ 9

หน้าที่ 1 แบบ ปร. 4

สถานที่ก่อสร้าง ภายในเขตเทศบาลตำบลโพธิ์กลาง อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา

แบบเลขที่ กข. 6431001 /2566

ประมาณราคาโดย นายวีรพงษ์ แท้สูงเนิน ผู้ช่วยนายช่างโยธา

เมื่อวันที่ 1 กันยายน 2566

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน/ค่าดำเนินการ		ค่าวัสดุและ แรงงาน
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	
A	ก่อสร้างสนามฟุตบอลและห้องน้ำ บ้านสุวรรณพิทักษ์ หมู่ที่ 9							
1	งานพื้นสนามคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	งานเกรดเคลือบ ปรับแต่ง บุหรือพื้นทางเค็ม	1,196.00	ตร.ม.			5.57	6,661.72	6,661.72
	ทรายหยาบบดทับแน่นหนา 0.05 ม.	59.80	ลบ.ม.	470.00	28,106.00	112.00	6,697.60	34,803.60
	ผิว คสล. หนา 0.10 ม. (280 ksc.)	119.60	ลบ.ม.	1,941.31	232,180.68			232,180.68
	ค่าผิวคอนกรีต	1,196.00	ตร.ม.			12.21	14,603.16	14,603.16
	ค่าเหล็กตะแกรง Wire Mesh @ 0.25 ม.# 4 มม.	1,196.00	ตร.ม.	27.00	32,292.00	5.00	5,980.00	38,272.00
	ค่าไม้แบบ+ไม้ตรัว	14.40	ลบ.ฟ.	657.90	9,473.76	139.00	2,001.60	11,475.36
	งานที่เส้นสนาม							
	- สีภายนอก	15.74	ตร.ม.	35.00	550.90	34.00	535.16	1,086.06
	- แชนพลาสติก	95.60	ม.	10.00	956.00		-	956.00
2	งานก่อสร้างห้องน้ำขนาดกว้าง 4.00 ม. ยาว 6.00 ม.							
	งานดิน							
	งานดินปู	16.56	ลบ.ม.			142.00	2,351.52	2,351.52
	งานไม้แบบหล่อ							
	ค่าไม้แบบ+ไม้ตรัว	60.64	ลบ.ฟ.	657.90	39,895.06	139.00	8,428.96	48,324.02
	งานคอนกรีต							
	ทรายหยาบ	6.68	ลบ.ม.	470.00	3,139.60	112.00	748.16	3,887.76
	คอนกรีต 1 : 3 : 5 (180 ksc.)	1.01	ลบ.ม.	1,811.22	1,829.33	426.00	430.26	2,259.59
	คอนกรีต 1 : 2 : 4 (240 ksc.)	12.59	ลบ.ม.	1,902.95	23,958.14	419.00	5,275.21	29,233.35
	รวมค่าวัสดุและแรงงาน							426,094.82

หมายเหตุ ราคาวัสดุ คัดจากพาณิชย์จังหวัดฯ เดือนสิงหาคม 2566 และค่าแรงคิดจากบัญชีค่าแรง ค่าดำเนินการ สำหรับการถอดแบบคำนวณ
ราคากลาง งานก่อสร้างและของกรมบัญชีกลาง และเอกสารของ สฟฐ. ประกอบเอกสารของกรมทางหลวงและจากเอกสารของกรมทางหลวงชนบท
ราคาน้ำมันดีเซล วันที่ 1 กันยายน 2566 = 32.21 บาท/ลิตร

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณราคา
(นายวีรพงษ์ แท้สูงเนิน)
ผู้ช่วยนายช่างโยธา

(ลงชื่อ).....ผู้ตรวจทาน
(นายสุทธิพงศ์ ชัยวิรุญรัตน์)
นายช่างโยธาชำนาญงาน

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้พิจารณาแล้วเห็นควรอนุมัติให้ใช้รายการประมาณนี้เฉพาะ โครงการต่อเติมศูนย์อาชีพ และต่อเติมห้องน้ำ
บ้านสุวรรณพิทักษ์ หมู่ที่ 9 ตำบลโพธิ์กลาง อำเภอเมืองนครราชสีมา

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
(นายอรรถกร ส้อมในเมือง)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายสุทธิพงศ์ ชัยวิรุญรัตน์)
นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายสิทธิพร เปล่งงูเหลือม)
นายช่างโยธาชำนาญงาน

ประมาณการค่าก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้างสนามฟุตบอลและห้องน้ำ บ้านสุธรรมพิทักษ์ หมู่ที่ 9

หน้าที่ 2 แบบ ปร. 4

สถานที่ก่อสร้าง ภายในเขตเทศบาลตำบลโพธิ์กลาง อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา

แบบเลขที่ กษ. 6431001 /2566

ประมาณราคาโดย นายวีรพงษ์ แก้วสูงเนิน ผู้ช่วยนายช่างโยธา

เมื่อวันที่ 1 กันยายน 2566

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน/ค่าดำเนินการ		ค่าวัสดุและ แรงงาน
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	
A	ก่อสร้างสนามฟุตบอลและห้องน้ำ บ้านสุธรรมพิทักษ์ หมู่ที่ 9							
	งานเหล็กเสริม							
	เหล็กเส้นกลม ขนาด 6 มม.	101.63	ก.ก.	27.73	2,818.24	4.40	447.18	3,265.42
	เหล็กเส้นกลม ขนาด 9 มม.	89.82	ก.ก.	21.72	1,950.89	4.40	395.21	2,346.10
	เหล็กเส้นข้ออ้อย ขนาด 12 มม.	561.84	ก.ก.	21.25	11,939.05	3.60	2,022.62	13,961.67
	เหล็กเส้นข้ออ้อย ขนาด 16 มม.	347.60	ก.ก.	21.08	7,327.41	3.60	1,251.36	8,578.77
	เหล็กตะแกรง WIRE MESH 4 mm.@ 0.25 m.	26.84	ตร.ม.	25.00	671.00	5.00	134.20	805.20
	ลวดผูกเหล็ก	16.51	ก.ก.	87.71	1,448.38			1,448.38
	งานโครงสร้างหลังคา							
	เหล็กตัว C 75 x 45 x 15 x 2.3 มม.	7.00	ท่อน	556.78	3,897.46			3,897.46
	เหล็กตัว C 100 x 50 x 20 x 2.3 มม.	18.00	ท่อน	730.00	13,140.00			13,140.00
	เหล็กตัว C 100 x 50 x 20 x 3.2 มม.	1.00	ท่อน	908.13	908.13			908.13
	หลังคา Metal sheet ทนไฟ 3.5 มม.	48.00	ตร.ม.	245.00	11,760.00			11,760.00
	พร้อมฉนวนกันความร้อน+สกรูยึด							
	เชิงชายสำเร็จรูป	28.00	ม.	67.00	1,876.00	73.00	2,044.00	3,920.00
	ค่าแรงงานติดตั้งโครงหลังคาเหล็กหรือมุง	48.00	ตร.ม.			102.00	4,896.00	4,896.00
	งานพื้น							
	กระเบื้องปูพื้น ขนาด 8" x 8"	49.00	ตร.ม.	221.00	10,829.00	153.00	7,497.00	18,326.00
	กระเบื้องปูพื้น ขนาด 8" x 8"	86.00	ตร.ม.	258.00	22,188.00	166.00	14,276.00	36,464.00
	งานผนัง							
	รวมค่าวัสดุและแรงงาน							123,717.12

หมายเหตุ ราคาวัสดุ คัดจากพามาณิชย์จังหวัดฯ เดือนสิงหาคม 2566 และค่าแรงคัดจากบัญชีค่าแรง ค่าดำเนินการ สำหรับการถอดแบบคำนวณ
 ราคากลาง งานก่อสร้างและของกรมบัญชีกลาง และเอกสารของ สฟฐ. ประกอบเอกสารของกรมทางหลวงและจากเอกสารของกรมทางหลวงชนบท
 ราคาน้ำมันดีเซล วันที่ 1 กันยายน 2566 = 32.21 บาท/ลิตร

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณราคา (นายวีรพงษ์ แก้วสูงเนิน) ผู้ช่วยนายช่างโยธา
 (ลงชื่อ).....ผู้ตรวจทาน (นายสุทธิพงษ์ ชัยวิรุญรัตน์) นายช่างโยธาชำนาญงาน

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาแล้วเห็นควรอนุมัติให้ใช้รายการประมาณนี้เฉพาะโครงการต่อเติมศูนย์อาชีพ และต่อเติมห้องน้ำ
 บ้านสุธรรมพิทักษ์ หมู่ที่ 9 ตำบลโพธิ์กลาง อำเภอเมืองนครราชสีมา

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ (นายอรรถกร ส้อมในเมือง) ผู้อำนวยการกองช่าง
 (ลงชื่อ).....กรรมการ (นายสุทธิพงษ์ ชัยวิรุญรัตน์) นายช่างโยธาชำนาญงาน
 (ลงชื่อ).....กรรมการ (นายสิทธิพร เปล่งงูเหลือม) นายช่างโยธาชำนาญงาน

ประมาณการค่าก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้างสนามฟุตบอลและห้องน้ำ บ้านสุพรรณพิทักษ์ หมู่ที่ 9

หน้าที่ 3 แบบ ปร. 4

สถานที่ก่อสร้าง ภายในเขตเทศบาลตำบลโพธิ์กลาง อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา

แบบเลขที่ กร. 6431001 /2566

ประมาณราคาโดย นายวัชรพงษ์ แก้วสูงเนิน ผู้ช่วยนายช่างโยธา

เมื่อวันที่ 1 กันยายน 2566

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน/ค่าดำเนินการ		ค่าวัสดุและ แรงงาน
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	
A	ก่อสร้างสนามฟุตบอลและห้องน้ำ บ้านสุพรรณพิทักษ์ หมู่ที่ 9							
	ผนังก่ออิฐฉาบปูน	109.00	ตร.ม.	156.00	17,004.00	94.00	10,246.00	27,250.00
	ผนังฉาบปูน	105.48	ตร.ม.	58.00	6,117.84	87.00	9,176.76	15,294.60
	งานประตูปานเหล็ก							
	ป.1	2.00	ชุด	1,590.00	3,180.00	200.00	400.00	3,580.00
	ป.2	4.00	ชุด	1,730.00	6,920.00	200.00	800.00	7,720.00
	น.1	8.00	ชุด	2,090.00	16,720.00	100.00	800.00	17,520.00
	งานสุขภัณฑ์							
	ชักโครกชนิดมีหม้อน้ำ	4.00	ชุด	2,570.09	10,280.36	450.00	1,800.00	12,080.36
	ที่ปัสสาวะชาย	1.00	ชุด	1,111.15	1,111.15	450.00	450.00	1,561.15
	ช่างล้างหน้า	3.00	ชุด	1,239.25	3,717.75	450.00	1,350.00	5,067.75
	กระจกเงา + ชั้นวางของ	3.00	ชุด	250.00	750.00	70.00	210.00	960.00
	ที่ใส่กระดาษชำระ (ฝั่งผนัง)	4.00	ชุด	390.00	1,560.00	120.00	480.00	2,040.00
	ฝักบัวชำระ	4.00	ชุด	300.00	1,200.00	70.00	280.00	1,480.00
	ราวนแขนผ้า	4.00	ชุด	180.00	720.00	70.00	280.00	1,000.00
	ตะแกรงระบายน้ำ	4.00	อัน	150.00	600.00	75.00	300.00	900.00
	งานดินลูขะกบ							
	ท่อ คสล. กลวงกลม 0.40 x 0.80 ม. พร้อมฝาปิด	8.00	ท่อน	160.00	1,280.00	-	-	1,280.00
	ท่อ พีวีซี 4"	3.00	ท่อน	510.28	1,530.84	-	-	1,530.84
	ท่อ พีวีซี 1/2"	7.00	ท่อน	40.19	281.33	120.00	840.00	1,121.33
	รวมค่าวัสดุและแรงงาน							100,386.03

หมายเหตุ ราคาวัสดุ คัดจากพาณิชย์จังหวัดฯ เดือนสิงหาคม 2566 และค่าแรงคัดจากบัญชีค่าแรง ค่าดำเนินการ สำหรับการถอดแบบคำนวณราคากลาง งานก่อสร้างและของกรมบัญชีกลาง และเอกสารของ สพฐ. ประกอบเอกสารของกรมทางหลวงและจากเอกสารของกรมทางหลวงชนบท

ราทาน้ำมันดีเซล วันที่ 1 กันยายน 2566 = 32.21 บาท/ลิตร

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณราคา

(ลงชื่อ).....ผู้ตรวจทาน

(นายวัชรพงษ์ แก้วสูงเนิน)

(นายสุทธิพงษ์ ชัยวีรุญรัตน์)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

นายช่างโยธาชำนาญงาน

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้พิจารณาแล้วเห็นควรอนุมัติให้ใช้รายการประมาณนี้เฉพาะ โครงการต่อเติมศูนย์อาชีพ และต่อเติมห้องน้ำ บ้านสุพรรณพิทักษ์ หมู่ที่ 9 ตำบลโพธิ์กลาง อำเภอเมืองนครราชสีมา

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายอรรถกร ส้อมในเมือง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายสุทธิพงษ์ ชัยวีรุญรัตน์)

(นายสิทธิพร เปล่งงูเหลือม)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ประมาณการค่าก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้างสนามฟุตบอลและห้องน้ำ บ้านสุธรรมพิทักษ์ หมู่ที่ 9

หน้าที่ 4 แบบ ปร. 4

สถานที่ก่อสร้าง ภายในเขตเทศบาลตำบลโพธิ์กลาง อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา

แบบเลขที่ กว. 6431001 /2566

ประมาณราคาโดย นายวัชรพงษ์ แต้สูงเนิน ผู้ช่วยนายช่างโยธา

เมื่อวันที่ 1 กันยายน 2566

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน/ค่าดำเนินการ		ค่าวัสดุและ แรงงาน
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	
A	ก่อสร้างสนามฟุตบอลและห้องน้ำ บ้านสุธรรมพิทักษ์ หมู่ที่ 9							
	ท่อ พีวีซี 2"	6.00	ท่อน	151.40	908.40	160.00	960.00	1,868.40
	ข้อต่อ พีวีซี 90° 4"	6.00	ตัว	289.72	1,738.32	-	-	1,738.32
	ข้อต่อ พีวีซี 90° 2"	10.00	ตัว	33.64	336.40	-	-	336.40
	ข้อต่อ พีวีซี 90° 1/2"	18.00	ตัว	3.74	67.32	-	-	67.32
	สามทาง 1/2"	10.00	ตัว	4.19	41.90	-	-	41.90
	สามทาง 2"	2.00	ตัว	35.06	70.12	-	-	70.12
	ต่อตรง 1/2"	1.00	ตัว	2.80	2.80	-	-	2.80
	ก๊อกน้ำ 1/2"	4.00	ตัว	125.00	500.00	-	-	500.00
	ท้าวประสานท่อ PVC. 250 กรัม	1.00	ก.ป.	127.00	127.00	-	-	127.00
	งานไฟฟ้า							
	หลอดไฟฟ้าควาไลท์ ขนาด 4"	4.00	หลอด	35.00	140.00	115.00	460.00	600.00
	หลอดไฟฟ้าฟลูออเรสเซนต์ แบบยาว ขนาด 36 วัตต์	2.00	หลอด	40.19	80.38	115.00	230.00	310.38
	สวิตช์ไฟฟ้าพร้อมบล็อกร	2.00	อัน	155.00	310.00	-	-	310.00
	บัลลาสต์ 36/40 วัตต์	2.00	อัน	65.00	130.00	-	-	130.00
	สแตนด์เตอร์ ขนาด 4 - 65 วัตต์	2.00	อัน	18.69	37.38	-	-	37.38
	สายไฟฟ้าเดินภายในอาคารขนาด 2 x 1.5 ยาว 1.00 ม.	19.00	ม.	13.17	250.23	-	-	250.23
	สายไฟฟ้าเดินภายในอาคารขนาด	16.00	ม.	21.77	348.32	-	-	348.32
	รวมค่าวัสดุและแรงงาน							6,738.57

หมายเหตุ ราคาวัสดุ คัดจากพาณิชย์จังหวัดฯ เดือนสิงหาคม 2566 และค่าแรงคัดจากบัญชีค่าแรง ค่าดำเนินการ สำหรับกรลดแบบคำนวณ
ราคากลาง งานก่อสร้างและของกรมบัญชีกลาง และเอกสารของ สฟฐ. ประกอบเอกสารของกรมทางหลวงและจากเอกสารของกรมทางหลวงชนบท

ราคาน้ำมันดีเซล วันที่ 1 กันยายน 2566 = 32.21 บาท/ลิตร

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณราคา

(ลงชื่อ).....ผู้ตรวจทาน

(นายวัชรพงษ์ แต้สูงเนิน)

(นายสุทธิพงษ์ ชัยวีรุญรัตน์)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

นายช่างโยธาชำนาญงาน

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาแล้วเห็นควรอนุมัติให้ใช้รายการประมาณนี้เฉพาะโครงการก่อสร้างศูนย์อาชีพ และต่อเติมห้องน้ำ
บ้านสุธรรมพิทักษ์ หมู่ที่ 9 ตำบลโพธิ์กลาง อำเภอเมืองนครราชสีมา

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายอรุณกร ล้อมในเมือง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายสุทธิพงษ์ ชัยวีรุญรัตน์)

(นายสิทธิพร เปตังสูงเหลื่อม)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

นายช่างโยธาชำนาญงาน

